
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.91 

 
OGGETTO: 

PROGRAMMAZIONE INIZIATIVE IN FAVORE DI MINORI - DIRETTIVE AL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO. 
            
 
 

L’anno duemilaquattordici addì nove del mese di dicembre alle ore nove e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  No 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore No 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor URRAZZA GIOVANNA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso  che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo  in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile; 

hanno   espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del Decreto 
Legge n°174 del 2012; 
 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 07.08.2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio 
Pluriennale 2014-2016; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n°70 del 15.09.2014 con la quale è stata approvato il 
P.E.G. 2014; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°20 del 26.11.2014 di assestamento al bilancio 
2014; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

 
RICHIAMATA la L. 328/2000 “ Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali; 
 
VISTA la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n. 23,  che detta nuove disposizioni in materia di 
programmazione, realizzazione e valutazione del sistema integrato dei servizi alla persona; 
 
ATTESO che, in sede di approvazione e successivo assestamento del bilancio Comunale, sono 
state stanziate alcune somme da destinare ad attività per minori- giovani e adulti; 
 
TENUTO CONTO che parte delle stesse sono già state realizzate e altre sono da realizzare per 
cui si rende necessario dare direttive al Servizio Sociale per la programmazione delle stesse; 
 
CONSIDERATO che il Servizio Sociale,  al fine di qualificare il tempo libero dei minori, propone la 
realizzazione dia attività di animazione ; 
 
ATTESO che le stesse, potranno riguardare, a titolo esemplificativo:  

 realizzazione di giornate a tema   

 mini laboratori musicali  

 escursioni  

 realizzazione di attività di ballo/fitness   

 animazione in occasione delle festività natalizie – mini corsi attività sportive ; 

e che la scelta delle stesse verrà fatta sulla base dell’interesse espresso dai diretti interessati, a 
seguito di opportuna manifestazione di interesse; 
 



CONSIDERATO altresì che tali attività potranno essere realizzate, a seconda dei casi, mediante il 
coinvolgimento e la collaborazione con le locali associazioni, laddove possibile, o mediante ricorso 
ad appositi operatori economici da scegliersi mediante procedura aperta/ristretta; 
 
RITENUTO infine che alcune delle suddette iniziative potranno integrarsi con le attività della 
Biblioteca e potranno prevedere altresì il coinvolgimento di altre fasce della popolazione; 
 
ATTESO infine che la spesa stimata per la realizzazione delle suddette iniziative ammonta a 
complessive €. 6.500,00  da imputare all’intervento di  bilancio 1100403/13 
 
TUTTO CIÒ PREMESSO 
 
Unanime 
 

DELIBERA 
 

 
DI IMPARTIRE direttive al servizio sociale per la realizzazione di un programma di iniziative da 
destinare ai  minori e che potranno, laddove fattibile, estendersi ad altre fasce d’età; 
 
di dare atto che le stesse potranno riguardare, a titolo esemplificativo:  

 realizzazione di giornate a tema   

 mini laboratori musicali  

 escursioni  

 realizzazione di attività di ballo/fitness   

 animazione in occasione delle festività natalizie – mini corsi attività sportive ; 

e che la scelta delle stesse verrà fatta sulla base dell’interesse espresso dai diretti interessati, a 
seguito di opportuna manifestazione di interesse; 
 
DI PREVEDERE che le stesse  potranno essere attivate, a seconda dei casi, mediante il 
coinvolgimento e la collaborazione con le locali associazioni, laddove possibile, o mediante ricorso 
ad appositi operatori economici da scegliersi mediante procedura aperta/ristrettta 
 
DI IMPUTARE la spesa  di €. 6.500,00 all’intervento di  bilancio 1100403/13 
 
   
RAVVISATA l’urgenza, con  separata votazione, unanime, viene dichiarata la  presente 
immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : URRAZZA GIOVANNA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 639 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 13/12/2014 al 28/12/2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:URRAZZA GIOVANNA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

URRAZZA GIOVANNA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
URRAZZA GIOVANNA 

 

 


